
Podmínky přiznání Rodičovského voucheru 

Rodičovský voucher je možno přiznat žadateli, prokáže-li společný maximální příjem domácnosti 
750 000 Kč čistého v kalendářním roce: 

- při podání žádosti do 30. 6. 2024 z příjmu za rok 2022 
- při podání žádosti od 1. 7. 2024 z příjmu za rok 2023 

 

Za rozhodný příjem se považuje součet těchto příjmů, byly-li v daném roce zaúčtovány nebo vyplaceny: 

a) příjmy ze závislé činnosti podle zákona o daních z příjmů, 
b) příjmy ze samostatné činnosti podle zákona o daních z příjmů, a to po odpočtu výdajů 

vynaložených na jejich dosažení, zajištění a udržení a dalších výdajů odpočítávaných 
z takových příjmů podle zákona o daních z příjmů, 

c) příjmy z nájmu podle zákona o daních z příjmů, 
d) plnění z vyživovací povinnosti, 
e) dávky nemocenského pojištění a důchodového pojištění, 
f) podpora v nezaměstnanosti a podpora při rekvalifikaci, 
g) rodičovský příspěvek a opakující se zaopatřovací příspěvek. 

Vykonává-li osoba podle svého prohlášení v daném roce samostatnou výdělečnou činnost v paušálním 
režimu jako hlavní činnost, započítává se jí jako příjem z této činnosti do rozhodného příjmu vždy 
nejméně částka 50 % průměrné měsíční mzdy v národním hospodářství; částka průměrné měsíční 
mzdy se stanoví podle § 5 odst. 7 zákona o státní sociální podpoře. 

Je-li dítě svěřeno do střídavé péče nebo společné péče, posuzují se pro účely stanovení rozhodného 
příjmu příjmy posuzované osoby, která žije s dítětem ve společné domácnosti a která v jeho zastoupení 
podala žádost o Rodičovský voucher, a další posuzované osoby, které s posuzovanou osobou a s 
dítětem žijí. 

Posuzovanou osobou je 

a) rodič, 

b) osoba, které bylo dítě svěřeno do péče nahrazující péči rodičů na základě rozhodnutí příslušného 
orgánu o svěření dítěte do péče nahrazující péči rodičů; co se rozumí rozhodnutím příslušného 
orgánu o svěření dítěte do péče nahrazující péči rodičů, stanoví zákon o státní sociální podpoře, 

c) manžel nebo partner rodiče nebo osoby podle písmene b), 

d) vdovec nebo vdova po rodiči nebo osobě podle písmene b), 

e) druh nebo družka rodiče nebo osoby podle písmene b), pokud s dítětem a rodičem nebo osobou 
podle písmene b) žijí alespoň po dobu 3 měsíců bezprostředně předcházejících dni podání žádosti. 


		2023-11-01T14:30:59+0100




